
09 Prezentace zahradníků v Poslanecké sněmovně
10 Ze setkání pěstitelů jahod na Mělníku
12 Možnosti ochrany před drtníkem ovocným 
15 Účinnost nového fungicidu na moniliovou spálu višní
18 Prověřte své znalosti v ovocnářském kvízu
19 Ovocnářský a vinařský cestopis -  Burkina Faso 
22 Ampelografický popis odrůd révy vinné

Využití odpadu při zpracování hroznů a výrobě vína 

Nově registrované odrůdy zeleniny -  II. díl 

Momordika -  tropická okurka s hořkými plody 

Obsah a účinky glukosinolátů v zelenině 

Vliv hnojení na úrodu a obsah antioxidantů v květáku 

Nejvýznamnější taxony zjara kvetoucích tařiček

40 Současný stav registrace odrůd kosatců

43 U nás méně známá Aptenia cordifolia

44 Půvabnost jedlí a jejich pěstební nároky

48 Toulky nizozemskou městskou zelení

50 Na cestách po jižní Anglii

52 Koupací jezírko trochu jinak

54 Vhodnost terénních zásahů v zahradě

55 Náležitosti všeobecných obchodních podmínek 

Téma měsíce: Technika pro zahradnictví

56 

66 

74

Zařízení pro aplikaci herbicidů ve vinicích a sadech 

Odstranění nečistot pomocí tlakových mycích zařízení 

Procházka Techagrem

Akce ....................................................................................
1 .-3 0 . 6 . V íkend  otevřených zahrad  na Zahradnické fakultě Mendelovy 

univerzity v Lednici, zpřístupnění vybraných objektu zahradní a krajinářské tvorby 

pro širokou veřejnost s doprovodným programem, Lednice.

Kontakt: www.zf.mendelu.cz

1. 6 . -  1 .9 .  V ýstava balkónových květin, Zahradnictví Lebiš, s. r. o., 

Boskovice. Kontakt: www.lebis.cz

3 .-8 . 6 . Beiagro 2 0 1 4 , veletrh zemědělství, Minsk, Bělorusko.

Kontakt, www.minskexpo.com

3. 6 . -  3 1 .8 . Jedovaté rostliny, letní výstava v prostorách venkovních expo

zic Botanické zahrady hl. m. Prahy, Praha 7  -  Troja. Kontakt: www.botanicka.cz 

6 .-8 .  6 . Česká květnice, výstava a dny otevřených dveří Planta naturalis, 

Markvartice и Sobotky.Kontakt: www.plantanaturalis.com 

6 .-8 .  6 . V ýstava květů jara , pořádají Skolky Litomyšl, s. r. o.

Kontakt: www.skolky.cz

1 2 .-1 4 . 6 . V yznán í rážím , přehlídka různých druhů a odrůd růží, Výstaviště

Flora Olomouc a. s. Kontakt: www.flora-ol.cz

1 2 .-1 5 . 6 . Růžová zahrada, výstaviště Lysá nad Labem.

Kontakt: www.vll.cz

14. 6 . Letní trva lky , komentovaná exkurze, Dendrologická zahrada Průhoni

ce. Kontakt: www.dendrologickazahrada.cz

1 4 .-1 5 . 6 . V íkend  otevřených zahrad, projekt otevírání běžně nepřístup

ných zahrad veřejnosti, pořádá Průvodce parkem, o. s.

Konta kt: w w w .vi kendotevrenychza h rad. cz

1 4 .-1 5 . 6 . a  2 8 .-2 9 . 6 . Dny otevřených dveří v  rozáriu, pořádá Ro

sa Klub ČR pod záštitou primátora města, součástí akce je 32 . ročník soutěže no

vinek růží, Hradec Králové. Kontakt: www.rosaklub.cz 

2 0 .-2 2 . 6 . Trvalkové dny, pořádá Botanická zahrada hl. m. Prahy,

Praha 7 -T ró ja . Kontakt: www.botanicka.cz

Pořádáte seminář, předváděcí akci, konferenci, veletrh, výstavu či podobnou zahradnickou akci? Zajistěte si hojnou účast veřejnosti 
oznámením v našem kalendáři akcí. Informace o datu, hodině, místu konání akce a kontaktu pro další informace zasílejte na e-mail 
jana.lapackova@profipress.cz nebo přímo zadejte do kalendáře akcí na stránkách www.zahradaweb.cz

Zahradnictví 6/2014

http://www.zf.mendelu.cz
http://www.lebis.cz
http://www.minskexpo.com
http://www.botanicka.cz
http://www.plantanaturalis.com
http://www.skolky.cz
http://www.flora-ol.cz
http://www.vll.cz
http://www.dendrologickazahrada.cz
http://www.vi
http://www.rosaklub.cz
http://www.botanicka.cz
mailto:jana.lapackova@profipress.cz
http://www.zahradaweb.cz

